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dette Øieblik ikke kunne oversee, vil tvinge os

til at opgive en væsentlig Deel af vor indi-

recte Beskatning, og derved tvinge os til at

gaae mere over til den directe, men heller ikke

dette ligger for nu. Det, der efter min Over-

tydning for Øieblikket ligger sor, er at faae
at vide, i hvilken Egenskab vi idag have den

Ære at tale med den høitærede Jndenrigs-

minister. Naar vi hidtil have behandlet denne

Lov, have vi i ham seet Repræsentanten i

Ministeriet for det directe Skattevæsenz men

i denne Egenskab optræder han ikke mere,

efter hvad jeg har læst i en kongelig Anord-

ning, hvis fuldkomne Berettigelse jeg ikke aner-

kjender. Dette vil imidlertid senere komme til

at ligge for; men jeg ønsker nu at vide, om

den ærede Minister er her paa egne eller paa
den Collegas (Finantsministerens) Vegne, som

nylig var her? Hans Nærværelse erttlstrække-

lig; men vi maae vide, om han er her i den

ene eller den anden Egenskab.

Indenrigsministerenx Ja, det for-

holder sig ganske rigtigt, som den ærede sidste
Taler bemærkede, at Skattevæsenet, saavel det

directe som det indireete, fra idag af er over-

gaaet fra Jndenrigsministeriet tilFinantsmini-

steriet. Naar jeg dog giver Møde her idag,

er det naturligviis, fordi jeg har havt den Ære

at forelæggeLoven og endogsaa har stillet nogle

Ændringssorslag til denne Behandling.
Forsaavidt et æret Medlem har rettet et

Spørgsmaal til mig om, hvorvidt Krigsskatten
vil blive opkrævet i Jylland, før Krigsskades-

erstatningen er erlagt, skal jeg tillade mig at

bemærke, at der forinden Iste October ikke vil

blive opkrævet nogen Krigsskat i Jylland; men

hvorvidt Opkrævningen vil kunne udsættes endnu

længere, vil komme an paa, om Finantsmini-

nisteren skjønner at kunne undvære Pengene.

Jeg skal dog ikke lade übemærket, at de Per-

soner, der skulle erlægge Krigsskat, idetmindste

for en stor Deel ikke ville være de samme,

som have Haab om at faae Krigsskadeserstat-

ning, og dernæst, at de Stemmer, man hører

fra Jylland om Evnen til at udrede Krigs-

skat, lyde i høi Grad forskjelligt.
Med Hensyn til de af mig stillede Æn-

dringssorslag, troer jeg, hvad Nr. 1 og 7 an-

gaaer, at kunne henholde mig til, hvad jeg i

den Anledning. har yttret ved anden Behand-
ling, saameget mere som de ere tiltraadte af
Udvalgets Fleertal. —- Hvad Forslaget under

Nr.2angaaer, skal jeg tillade mig at bemærke,
at den Bestemmelse, der blev vedtagen ved anden

Behandling, jo hovedsagelig gik ud«paa at

overlade til Hans Majestæt Kongen at be-

stemme Størrelsen af den Krigsskat, som Konge-
husets Medlemmer skulle udrede

,
idet det var

overladt til Kongen at bestemme Skatteindtæg-
ten; jeg har derfor troet, at der var saameget
mindre Anledning til nu at træffe en afvigende
Bestemmelse sra, hvad der i denne Retning

hidtil har været Regel saavel med Hensyn til

Jndkomstskatten i Kjøbenhavn som til Krigs-
skatten forrige Aar, især da« der kunde gives sen

saadan forandret Bestemmelse en Udtydning,
som jeg ikke troer, at "det er Thingets Mening,
at der skal ligge deri. Jeg skulde derfor me-

get anbefale, at dette mit LEndringsforslag under

Nr. 2 maatte blive vedtaget, hvad jeg maaskee
saameget mere tør haabe, som ogsaa dette For-;
slag er tiltraadt af Udvalgets Fleertal.

chherning: Da jeg hører, at den

ærede Jndenrigsminister forhandler med os

idag ikke ganske i Egenskab af den Minister,
der vil faaeAnsvaret for denne Lovs Udførelse,
saa vil jeg spørge den ærede Minister, om den

Minister, som nu har overtaget de her nævnte

Forretninger, er Kongerigets Finantsminister
eller Finantsminister for Kongeriget Danmarks

og Hertugdommet Slesvigs Fællesanliggender.
Vi have jo seet, at Finantsministeren for
Kongeriget Danmarks og Hertngdømmet Sles-.

vigs Fællesanliggender daglig erobrer Mere og

Mere af vort Finantsvæs,en og daglig gjør
Rigsdagen mindre, og det endogsaa mindre, end

den var i 1853, efterat Ministeriet, i Forbin-

delse med Rigsdagen, havde afgjort, hvad der

skulde være særlige Anliggender; thi dengang
var det et særligt Anliggende at bestemme
Krigsskadeserstatningen. Denne blev dengang
opført med 500,000 Rd., som betaltes af
Kongerigets særlige Kasse. Dengang afvispu-
terede man os ikke denne Ret; men nu maae

vi være meget varlige for ikke at miste vore

Rettigheder, og det maa derfor være os om


